
Příloha usnesení č. 1 a č. 2                                     

Zveřejněno na úřední desce dne 27.7.2016. 

 

Podmínky dotačního programu 
 

Název programu 

Program podpory kultury pro rok 2016 – tematické granty 

 
Účel, na který mohou být finanční prostředky použity 

Program je zaměřen na podporu kulturních aktivit v následujících oblastech:  
 

1. Vybavení pro kulturní činnost   

2. Projekty, jenž se zabývají pamětí místa a historií města Pardubic  

Důvody podpory 
Podpora realizace projektů v oblasti kultury, které přispívají k rozšíření a obohacení kulturního života 
ve městě, reprezentaci města a rozvoji cestovního ruchu.  

 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného 
účelu  

- Vybavení pro kulturní činnost  

k rozdělení je určena částka ve výši 248.000,00 Kč  

 

- Projekty, jenž se zabývají pamětí místa a historií města Pardubic  

k rozdělení je určena částka ve výši 248.000,00 Kč  

  
Maximální výše dotace v jednotlivém případě  

Maximální výše dotace může činit 90% z celkových vyúčtovaných nákladů na akci.  
V případě nedodržení podmínek je příjemce dotace povinen poměrnou část dotace vrátit.  
Na stejný projekt může žadatel požádat o dotaci u statutárního města Pardubice pouze z jednoho 
zdroje. 
Uznatelné budou pouze neinvestiční náklady (do výše 40.000,00 Kč/1 ks). 
Náklady lze uplatnit až od data podání žádosti, ne dřívější.  

 
 
Kritéria pro hodnocení žádostí 

Každá žádost bude hodnocena po stránce formální, věcné a obsahové. 
 
Formální a věcná správnost 
Podání žádosti ve stanoveném termínu – v písemné i elektronické verzi  
Podání žádosti na předem stanoveném formuláři 
Úplné a správné vyplnění žádosti 
Dodání všech požadovaných příloh 
Podepsání žádosti předepsaným způsobem 
Projekt je v souladu se zadáním 
Projekt je v souladu s předmětem činnosti či podnikáním žadatele 



Příloha usnesení č. 1 a č. 2                                     

Zveřejněno na úřední desce dne 27.7.2016. 

V případě vyplnění žádosti na Vybavení pro kulturní činnost pro majetek, jehož pořizovací cena bude 
vyšší než 25.000,00 Kč, je nutné přiložit jako povinnou přílohu alespoň 3 cenové nabídky od 
dodavatelů a označit vybranou cenovou nabídku, kterou bude žadatel  realizovat.  
 
Dotace nebude poskytnuta žadateli, který neodevzdal vyúčtování dotace za předešlý rok. 

 
Žádosti, které nesplní výše uvedené náležitosti, nebudou odborné komisi pro dotační řízení 
předloženy k hodnocení a posouzení. Komisi bude pouze předložen na vědomí seznam vyřazených 
žádostí s důvodem vyřazení. 

 
Obsahové hodnocení – kritéria (za každé kritérium bude přiděleno 0-10 bodů) 
 

1. Vybavení pro kulturní činnost   

- Jasná formulace obsahu a cíle  

- Zdůvodnění a předložení záměru využití dovybavení na minimálně 2 roky (popis k čemu bude majetek 

využit, pro jaký projekt, jakým způsobem, apod.)  

- Přiměřenost nákladů, kredibilita žadatele  

Minimální počet dosažených bodů pro podporu žádosti je 15.  
 

2. Projekty, jenž se zabývají pamětí místa a historií města Pardubic 

- Jasná formulace obsahu a cíle  

- Stanovený konkrétní realizační plán 

- Personální zajištění akce/projektu  

- Udržitelnost projektu, vize vytvoření tradice  

- Reálnost projektu včetně přiměřenosti nákladů spojené se schopností žadatele projekt realizovat, 

kredibilita žadatele, soběstačnost projektu 

- Osobní zkušenost, zásadní výjimečnost projektu, objevnost  

Minimální počet dosažených bodů pro podporu žádosti je 30.  
 
Žadatelé 

Právnické i fyzické osoby vyvíjející aktivity v oblasti kultury na území města Pardubic.  
  
Lhůta pro podání a příjem žádostí 

29. 8. 2016 – 16. 9. 2016 do 12:00 hodin  
U osobního podání na podatelně úřadu je konečným termínem pro přijímání žádostí 16.9.2016 12:00 
hodin. Pro žádosti doručované poštou není rozhodující datum razítka na obálce, ale datum a čas 
doručení žádosti na podatelnu úřadu. Žádosti obdržené po konečném termínu nebudou do dotačního 
řízení zahrnuty. 

 
Místo a forma podání žádosti  

Magistrát města Pardubic, podatelna, Pernštýnské nám. 1, Pardubice 
 
Žádost bude podána pro 
Program podpory kultury – žádost o grant z programu podpory kultury na rok 2016   



Příloha usnesení č. 1 a č. 2                                     

Zveřejněno na úřední desce dne 27.7.2016. 

žádost o grant z Programu podpory kultury na rok 2016 včetně požadovaných povinných příloh 
 
Žádost bude podána: 
- v tištěné podobě  

- a zároveň zaslána elektronicky na e-mailovou adresu: jitka.chaloupkova@mmp.cz. V případě, že 

odesílaný soubor bude mít datovou kapacitu větší než 5 MB, doporučujeme využít služby na www. 

uschovna.cz, adresa příjemce: jitka.chaloupkova@mmp.cz  .  

Pokud bude žádost podána v uzavřené neprůhledné obálce, bude obálka označena:  
Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice a v levém horním rohu 
označena názvem dotačního titulu. 
  
Žádosti budou ke stažení na webových stránkách města: 
http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-podpora-dotace-a-granty/ 
nebo na odboru školství, kultury a sportu, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice, kancelář č. A303 
 
Podrobné informace podá Ing. Jitka Chaloupková, tel. č. 466 859 512 , e-mail: 
jitka.chaloupkova@mmp.cz 
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
Říjen 2016  

 
 
Podmínky poskytování dotací jsou uvedeny v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu města Pardubice a 
v Pravidlech pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2016.

mailto:jitka.chaloupkova@mmp.cz
mailto:jitka.chaloupkova@mmp.cz
http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-podpora-dotace-a-granty/
mailto:jitka.chaloupkova@mmp.cz


 

 

 


